“com sede provisória na Rodovia Juscelino Kubitschek, s/n, Parque de Exposições João de Oliveira 

Dantas, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Glória/SE”, leia-se: “sediada na Rodovia SE-230, 

Povoado Piabas, s/n, Zona Rural, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Glória/SE”.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

O valor global deste termo aditivo é de R$ 8.690,46 (oito mil, seiscentos e noventa reais e 

quarenta e seis centavos), já incluída todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

da execução do objeto. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA 

Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato a partir de 27/11/2021 a 

27/11/2022. 

CLÁUSULA QUARTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO 

A CONTRATADA prestará garantia no valor de R$ 434,52 (quatrocentos e trinta e quatro reais e 

cinquenta e dois centavos), em uma das modalidades elencadas no art. 56 da Lei nº 8.666/93, 

correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total do Contrato, compreendido o valor deste 

termo aditivo, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, observadas as condições previstas no Edital.

[...]

20.5. O critério de julgamento da proposta é o menor preçoglobal. 

20.6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas noedital. 

21. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

21.1. O custo estimado da contratação é de R$ R$ 94.552,86 (Noventa e quatro mil, quinhentos e 

cinquenta e dois reais e oitenta e seis centavos) 

21.2. Tal valor foi obtido a partir de pesquisa de preços, em conformidade com o previstona 

Instrução Normativa nº 5/2014, alterada pela IN 03/2017, da Secretaria de Logística e Tecnologia da 

Informação/MPOG, com empresas especializadas em seguro de veículos.